
Informační memorandum
Představenstvo „nástupnické" obchodní společnosti 

Marius Pedersen a.s., IČO: 42194920, se sídlem v Hradci Králové, Průběžná 1940/3, PSČ 500 09, 
zapsané v obchodním rejstříku Krajského soudu v Hradci Králové oddíl B, vložka 389,

a jednatelé „zanikajíc!" obchodní společnosti
Odpady Bohemia s.r.o., Ič: 61776572, se sídlem Dýšina, č.p. 297, PSČ 330 02, zapsána v obchodním 
rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl C, vložka 5776

si Vás dovolují informovat o těchto významných skutečnostech:
I.

Dne 11.10.2017 přijaly výše uvedené zúčastněné společnosti projekt vnitrostátní fúze sloučením mezi 
nástupnickou společností a zanikající společností. Toto právní jednání bylo zapsáno ve formě notářského 
zápisu NZ 386/2017 ni " . .jotářkou v Hradci Králové. Na základě tohoto projektu
se uskuteční fúze sloučením zúčastnenycn společností, dojde k zániku zanikající společnosti ke dni 
31.12.2017 bez likvidace s přechodem jmění, včetně všech práv a závazků a včetně práv a závazků 
z pracovněprávních vztahů na nástupnickou společnost Marius Pedersen a.s. ode dne 1.1.2018 .

II.
S ohledem na výše uvedené skutečnosti považuji zúčastněné společnosti za nezbytné Vás informovat, že 
od 1.1.2018 bude namísto zanikající společnosti Vážím iedinvm partnerem pro obchodní a všechny ostatní 
vztahy firma

Marius Pedersen a.s., IČO: 42194920, 
se sídlem: Hradec Králové, Průběžná 1940/3, PSČ 500 09

zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Hradci Králové oddíl B, vložka 389.

Oznamujeme Vám, že zanikající společnost a její provozovny se stanou provozovnami společnosti 
Marius Pedersen a.s.

Zanikající společnost Nástupnická společnost Provozovna
Do 31.12.2017 Od 1.1.2018

Fakturační adresa Zasílací adresa
faktur, korespondence

Odpady Bohemlíns^a 
IČ: 6177657^seršfdlem Dýšina, 

PSČ 33002

Marius Pedersen a.s.
Průběžná 1940/3 

500 09 Hradec Králové 
IČ: 42194920

Marius Pedersen a.s. 
Provozovna Plzeň 
Koterovská 522/168 
PSČ 326 00 
IČ: 42194920

Všechny dosavadní možnosti komunikace zůstávají nezměněny, včetně dosud platného 
bankovního spojení. Naši zaměstnanci jsou připraveni k další spolupráci s Vámi v provozovnách 
Marius Pedersen a.s.

Těšíme se na další spolupráci a věříme, že proces fúze našich společností proběhne bez problémů. 
Dovolujeme si Vás požádat o předání Informačního memoranda všem odpovědným zaměstnancům Vaší 
firmy, kteří s uvedenou zanikající společnosti spolupracují.

Marius Pedersen a.s.
Člen'-'*----------------,tva- ’

\y

/Odpady Bohemia s.r.o. 
Jednatelé - ic -•/



Informační memorandum

Představenstvo obchodní společnosti
Marius Pedersen a.s., IČ: 42194920, se sídlem v Hradci Králové, Průběžná 1940/3, PSČ 50009, 
zapsané v obchodním rejstříku Krajského soudu v Hradci Králové oddíl B, vložka 389,

a jednatele obchodní společnosti:
Odpady Bohemia s, r. o.. IČ 617 76 572 se sídlem č p 297 330 02 Dýs.ra 
zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddá C vložka 5776 

si Vás dovoluji informovat o této významné skutečnosti

Dne 7.10. 2016 byla podepsána smlouva o převodu podílu mezi společností Jacob Becker GmbH 
& Co.KG, 67678 Mehlingen, An der Heide 10, Spolková republika Německo a společností Marius 
Pedersen a.s., týkající se převodu celého podílu na společnosti Becker Bohemia s.r.o.

Tato smlouva nabyla účinnosti dne 13.10.2016 
a společnost Marius Pedersen a.s. se stala jejím jediným společníkem.

Dne 13.10.2016 ve 14.00 hodin bylo učiněno rozhodnutí jediného společníka společnosti Becker 
Bohemia s.r.o. a bylo rozhodnuto mimo jiné o změně názvu firmy na Odpady Bohemia s.r.o. a 
volbě nových jednatelů společnosti.

S ohledem na výše uvedené skutečnosti považujeme za nezbytné Vás informovat, že společnost 
Odpady Bohemia s.r.o. naleznete na stávající adrese, č.p. 297, 330 02 Dýšina.

Přehled spojení:

Fakturační adresa 
(na kterou se vystavují faktury)

Doručovací adresa 
(zasílání korespondence,faktur) Kontaktní spojení - obchod

Odpady Bohemia s. r. o.,
se sídlem č.p. 297,

330 02 Dýšina,
DIČ: CZ617 76 572 

Provozovna Královice 
Nádražní 878, 331 41. Královice 

čísl

Odpady Bohemia s. r. o.,
se sídlem č.p 2S7.

330 02 Dýšina.
DIČ: CZ617 76 572 

Provozovna Královice 
Nádražní 878. 331 41. Královice 

Číslo, účtk

Odpady Bohemia s. r. o.,
se sídlem č.p. 297 

330 02 Dýšma.
DIČ: CZ617'?6 572 

Provozovna Královice 
Nádražní 878, 331 41. Královice 

číslo, účtu

Veškeré obchodní a dodavatelské smlouvy zůstávají v platnosti a budou plněny podle sjednaných 
podmínek.

Těšíme se na další spolupráci s Vámi a věříme, že proces převodu obchodního podílu týkající se 
společnosti Odpady Bohemia s.r.o. proběhne bez problémů. Dovolujeme si Vás požádat o předání 
Informačního memoranda všem odpovědným zaměstnancům Vašeho města/obce/firmy, kteří 
s uvedenou společností spolupracují.

Marius Pedersen a.s. 

Odpady Bohemia s. r. n

f i pí



Příloha č.3

(platnost od 1.1.2009)

Ceník sběru.svozu a odstranění (uložení) 
netříděného komunálního odpadu

1) Stanoviště nádob: Dům sociální péče Královice

2) Počet nádob:

Plzeňská 345 
331 41 Královice

4 ks kontejner 11001

3) Četnost vývozu: svoz 1x za týden, 52 x za rok, červená známka

4) Cena služby: 18.870,- Kč včetně DPH (cena za rok - za 1 ks nádoby)

5) Fakturace:

Zasílat na adresu: Dům sociální péče Královice 
Plzeňská 345 
331 41 Královice

6) Zasílací adresa: Becker Bohemia s.r.o. 
Nádražní 878 
331 41 Královice

V Královicích, 30.6.2008

Zhotovitel: Objednatel



Příloha č.4
(platnost od 1.1.2010)

Ceník sběru.svozu a odstranění (uložení) 
netříděného komunálního odpadu

1) Stanoviště nádob: Dům sociální péče Královice
Plzeňská 345 
331 41 Královice

2) Počet nádob: 4 ks kontejner 11001

3) Četnost vývozu : svoz 1 x za týden, 52 x za rok, červená známka

4) Cena služby: 19.029,- Kč včetně DPH (cena za rok - za 1 ks nádoby)

5) Fakturace:

Zasílat na adresu : Dům sociální péče Královice 
Plzeňská 345 
331 41 Královice

6) Zasílací adresa: Becker Bohemia s.r.o.
Nádražní 878 
331 41 Královice

V Královicích, 31.12.2009

Zhotovitel: Objednatel:



Příloha č.5
(platnost od 1.1.2013)

Ceník sběru.svozu a odstranění (uložení) 
netříděného komunálního odpadu

1) Stanoviště nádob: Dům sociální péče Královice
Plzeňská 345 
331 41 Královice

2) Počet nádob: 4 ks kontejner 11001

3) Četnost vývozu : svoz 1 x za týden, 52 x za rok, červená známka

4) Cena služby: 16.400,83 Kč bez DPH (cena za rok - za 1 ks nádoby)

5) Fakturace:

Zasílat na adresu : Dům sociální péče Královice 
Plzeňská 345 
331 41 Královice

6) Zasílací adresa: Becker Bohemia s.r.o.
Nádražní 878 
331 41 Královice

V Královicích, 31.12.2012

Objednatel:Zhotovitel:



Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli

Obchodní firma: Becker Bohemia, s.r.o.
Sídlo: Hrádecká 7,312 00 Plzeň
IČO: 61776572
DIČ: CZ61776572
Zaps. v OR u Krajského soudu v Plzni, oddíl C, č. vložky 5776
zas;. i ' ‘ * "

dále jen zhotovitel

a

Obchodní jméno: Dům sociální péče Královice, příspěvková organizace
Sídlo: Plzeňská 345,33141 Královice
IČO: 49748190
DIČ:
Zaps. v OR u Krajského soudu v Plzni, oddíl Pr, č. vložky 654 
zast. I
dále jen objednatel

tuto

smlouvu o dílo

O převzetí, přepravě a odstranění (uložení) netříděného komunálního odpadu.

1. Úvodní ustanovení

1.1. Objednatelem této smlouvy je Dům sociální péče Královice. Při podnikatelské činnosti 
objednatele vzniká komunální odpad, který je ukládán v nádobách k tomu určených na 
místě: Plzeňská 345, Královice

1.2. Zhotovitel je oprávněn k činnosti dle této smlouvy ve smyslu platných právních 
předpisů, viz. příloha č,1

1.3. Zhotovitel se zavazuje za podmínek dále stanovených zajistit převzetí a přepravu 
odpadu, jehož původcem je objednatel a který se bude nacházet na místech 
v nádobách k tomu určených, za splnění dalších podmínek stanovených v této smlouvě.

2. Povinnosti objednatel

2.1. Nádoby určené k ukládání odpadu musí být volně přístupné na okraji komunikace, 
která je zpevněná pro těžká vozidla.



2.2. Do kontejneru o objemu 1100 I nelze ukládat odpad, který nelze považovat za běžný 
komunální odpad, zejména pak stavební suť, trávu, železo, dřevo či chemikálie, vyjma 
případů, kdy bude nádoba po dohodě se zhotovitelem výslovně označena k uložení 
takového odpadu. »

3. Povinnosti zhotovitele

3.1. Zhotovitel je povinen zajistit převzetí a přepravu odpadu, který bude uložen na místech 
a v nádobách k tomu určených.

3.2. Zhotovitel je povinen převzít pouze odpad v nádobě, označené příslušnou známkou 
dokládající, že byly zaplaceny platby za odvoz odpadu objednatelem. Zhotovitel není 
povinen převzít odpad, nebude-li nádoba označena příslušným označením - známkou 
- dokládajícím, že byly zaplaceny platby za odvoz odpadu objednatelem.

3.3. Zhotovitel je oprávněn odmítnout převzetí odpadu, nebudou-li dodržena ustanovení této 
smlouvy.

4. Cena

4.1. Ceny budou účtovány dle přílohy, která je součástí smlouvy - příloha č.2.

4.2. Cena díla je závislá na četnosti svozu a typu svozové nádoby, je splatná pololetně 
předem na základě vystavených faktur nebo dokladů o platbě v hotovosti.

4.3. Cenu díla je zhotovitel oprávněn jednostranně zvýšit o míru roční inflace oznámenou 
Českým statistickým úřadem v oficiálním dokladu za příslušný kalendářní rok.

4.4. V případě změny cen u konečných zpracovatelů jsou obě strany povinny jednat a 
dohodnout změnu ceny v závislosti na doložených změnách cen u konečných 
zpracovatelů.

5. Doba trvání smlouvy

5.1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a nabývá účinnosti a platnosti dnem 1.7.2008

6. Termíny

6.1. Termíny přebírání odpadu - den svozu komunálního odpadu je určen v bodě 6.2. této 
smlouvy.

6.2. Den svozu - čtvrtek - každý týden

6.3. Zhotovitel je oprávněn z důležitých provozních důvodů jednostranně určit náhradní 
termín převzetí odpadu.

7. Prodlení objednatele, zhotovitele

7.1 V případě mimořádně neprovedeného výsypu v den, sjednaný dle této smlouvy, je 
zhotovitel povinen zajistit náhradní výsyp, nejpozději do 3 dnů od dne neprovedení 
výsypu. V případě prodlení zhotovitele, delším než 10 dnů s plněním ustanovení této 
smlouvy - neprovedení sjednaných pravidelných svozů je zhotovitel povinen uhradit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč.



7.2 V případě prodlení objednatele s úhradou faktur, -y zhotovitele za činnosti dle této 
smlouvy, delším než 10 dnů je objednatel povinen uhradit zhotoviteli úrok z prodlení 
ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.

8. Výpovědní doba

8.1. Smlouvu je možno vypovědět s výpovědní dobou, která činí 6 měsíců a počíná se běžet 
prvým dnem kalendářního čtvrtletí následujícího po čtvrtletí, ve kterém byla výpověď 
doručena druhé straně.

9. Osoby oprávněné jednat

9.1. Osobou oprávněnou jednat ve věcech této smlouvy za objednatele je pí. Olga 
Smetková.

9.2. Osobami oprávněnými jednat ve věcech této smlouvy za zhotovitele je pí. Miluše 
Fůrstová - obchodní zástupce.

9.3. Změnu v oprávněné osobě jsou smluvní strany povinny sdělit bez zbytečného odkladu.

10. Závěrečná ustanovení

10.1. Smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména pak zák. č. 513/1991 Sb. 
obchodním zákoníkem a zák. č. 185/2001 Sb. o odpadech.

10.2. Ve smyslu § 89a zák. č. 99/1963 Sb. občanského soudního řádu smluvní strany 
sjednávají pro spory vzniklé z této smlouvy či v souvislosti s ní místní příslušnost soudu 
prvého stupně v Plzni.

10.3. Změny této smlouvy je možno činiti pouze formou písemných dodatků.

10.4. Smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních stejné platnosti, z nichž každá ze stran 
obdrží po jednom.

10.5. Smluvní strany si smlouvu přečetly a s jejím obsahem souhlasí, na důkaz čehož 
připojují níže své podpisy.

11. Podpisy smluvních stran

V Královicích, 30.6.2008

Za zhotovit ' Za objednatele:

" / .

/



1 <190t

č.j.: ŽP/13081/08 V Plzni dne 8.12. 2008
Vyřizuje: _

Becker Bohemia s.r.o.
Hrádecká 7 
312 00 Plzeň

R O Z H O D N U T Í
Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor životního prostředí jako příslušný orgán 

veřejné správy (dále jen „správní orgán“) podle ustanovení § 78 odst. 2 písm. a), § 78 
odst. 4 a § 78 odst. 6 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpadech") a § 29 odst. 1 zákona 
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
a po provedeném řízení dle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „správní řád“),

1) uděluje souhlas
právnické osobě, společnosti 

Becker Bohemia s.r.o., sídlo: Hrádecká 7, Plzeň,
IČ: 61 77 65 72,

(dále jen „účastník řízení"),
a) k provozování stacionárního zařízení ke sběru, výkupu a využívání odpadů,

b) s provozním řádem stacionárního zařízení ke sběru, výkupu a využívání odpadů,
v souladu s ustanovením § 14 odst. 1 zákona o odpadech,

2) ruší rozhodnutí správního orgánu ze dne 24. 6. 2008 vedené pod č.j.: ŽP/7664/08,
v souladu s ustanovením § 78 odst. 4 písm. a) zákona o odpadech.

Souhlas se vydává pro stacionární zařízení ke sběru, výkupu a využívání odpadů -
třídící linka a sběrný dvůr,.....................  " ‘ vice, umístěné na pozemcích st.p.č
p.p.č. a 4845/2 v k.ú. Královice - kód využívání odpadů R12 a R13 dle přílohy
č. 3 zákona o odpadech a kód ostatního nakládání s odpady XN3 a XN10 dle přílohy č. 20 
vyhlášky MŽP č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „vyhláška MŽP č. 383/2001 Sb.“).

Správní orgán současně ukládá účastníkovi řízení plnění těchto podmínek:
1) V předmětném zařízení ke sběru, výkupu a využívání odpadů sbírat a vykupovat, 

s nebezpečnými odpady nakládat, v souladu s vyhláškou Ministerstva životního 
prostředí č. 381/2001 Sb., kterou se stanoví Katalog odpadů, Seznam nebezpečných 
odpadů a seznamy odpadů a států pro účely vývozu, dovozu a tranzitu odpadů 
a postup při udělování souhlasu k vývozu, dovozu a tranzitu odpadů (Katalog odpadů) 
(dále jen „vyhláška MŽP č. 381/2001 Sb.“) následující druhy odpadů kategorie ostatní 
nebo nebezpečný odpad:

• 04 02 21 Odpady z nezpracovaných textilních vláken
• 05 01 05* Uniklé (rozlité) ropné látky
• 07 02 13 Plastový odpad

/

KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE 
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
Škroupova 18, 306 13 Plzeň



07 06 04* Jiná organická rozpouštědla, promývací kapaliny a matečné louhy
07 07 03* Organická halogenovaná rozpouštědla, promývací kapaliny a matečné louhy
08 01 11* Odpadní barvy a laky obsahující organická rozpouštědla nebo jiné

nebezpečné látky
08 02 01 Odpadní práškové barvy O/N 
10 02 01 Odpady ze zpracování strusky 
10 02 02 Nezpracovaná struska 
10 03 05 Odpadní oxid hlinitý 
10 08 04 Úlet a prach
10 08 08* Solné strusky z prvního a druhého tavení 
10 09 03 Pecní struska
10 09 05* Licí formy a jádra nepoužitá k odlévání obsahující nebezpečné látky 
10 09 06 Licí formy a jádra nepoužitá k odlévání neuvedená pod číslem 10 09 05 
10 09 07* Licí formy a jádra použitá k odlévání obsahující nebezpečné látky 
10 09 08 Licí formy a jádra použitá k odlévání neuvedená pod číslem 10 09 07 
10 10 03 Pecní struska
10 10 05* Licí formy a jádra nepoužitá k odlévání obsahující nebezpečné látky 
10 10 06 Licí formy a jádra nepoužitá k odlévání neuvedená pod číslem 10 10 05 
10 10 07* Licí formy a jádra použitá k odlévání obsahující nebezpečné látky 
10 10 08 Licí formy a jádra použitá k odlévání neuvedená pod číslem 10 10 07 
12 01 12* Upotřebené vosky a tuky
12 01 20* Upotřebené brusné nástroje a brusné materiály obsahující nebezpečné látky
13 01 05* Nechlorované emulze
13 01 10* Nechlorované hydraulické minerální oleje 
13 01 11* Syntetické hydraulické oleje 
13 01 12* Snadno biologicky rozložitelné hydraulické oleje 
13 01 13* Jiné hydraulické oleje
13 02 05* Nechlorované minerální motorové, převodové a mazací oleje
13 02 06* Syntetické motorové, převodové a mazací oleje
13 02 07* Snadno biologicky rozložitelné motorové, převodové a mazací oleje
13 02 08* Jiné motorové, převodové a mazací oleje
13 05 01* Pevný podíl z lapáků písku a odlučovačů oleje
13 05 02* Kaly z odlučovačů oleje
13 05 03* Kaly z lapáků nečistot
13 05 06* Olej z odlučovačů oleje
13 05 07* Zaolejovaná voda z odlučovačů oleje
13 08 02* Jiné emulze
14 06 05* Kaly nebo pevné odpady obsahující ostatní rozpouštědla
15 01 01 Papírové a lepenkové obaly 
15 01 02 Plastové obaly
15 01 03 Dřevěné obaly 
15 01 04 Kovové obaly 
15 01 05 Kompozitní obaly 
15 01 06 Směsné obaly 
15 0107 Skleněné obaly 
15 01 09 Textilní obaly
15 01 10* Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly těmito látkami 

znečištěné

-2-



15 02 02 Absorpční činidla, filtrační materiály (včetně olejových filtrů jinak blíže
neurčených), čisticí tkaniny a ochranné oděvy znečištěné nebezpečnými 
látkami

16 01 03 Pneumatiky
16 01 11* Brzdové destičky obsahující azbest
16 01 12^ Brzdové destičky neuvedené pod číslem 16 01 11
16 01 13* Brzdové kapaliny
16 01 17 Železné kovy
16 01 18 Neželezné kovy
16 01 19 Plasty
16 01 20^ Sklo
16 0121 Nebezpečné součástky neuvedené pod čísly 16 01 07 až 16 01 11 

a 16 01 13 a 16 01 14 
16 01 22^ Součástky jinak blíže neurčené 
16 06 01* Olověné akumulátory
16 06 04 Alkalické baterie (kromě baterií uvedených pod číslem 16 06 03)
16 06 05 Jiné baterie a akumulátory
17 01 01 Beton 
17 01 02 Cihly
17 01 03 Tašky a keramické výrobky
17 01 06* Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a keramických výrobků 

obsahující nebezpečné látky
17 01 07 Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a keramických výrobků 

neuvedené pod číslem 17 01 06 
17 02 01 Dřevo 
17 02 02 Sklo 
17 02 03^ Plasty
17 02 04* Sklo, plasty a dřevo obsahující nebezpečné látky nebo nebezpečnými 

látkami znečištěné
17 03 01* Asfaltové směsi obsahující dehet
17 03 02 Asfaltové směsi neuvedené pod číslem 17 03 01
17 04 01 Měď, bronz, mosaz
17 04 02 Hliník
17 04 03 Olovo
17 04 04 Zinek
17 04 05 Železo a ocel
17 04 06 Cín
17 04 07 Směsné kovy
17 04 11 Kabely neuvedené pod 17 04 10
17 05 03* Zemina a kamení obsahující nebezpečné látky
17 05 04 Zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 05 03
17 05 05* Vytěžená hlušina obsahující nebezpečné látky
17 05 06 Vytěžená hlušina neuvedená pod číslem 17 05 05
17 05 07* Štěrk ze železničního svršku obsahující nebezpečné látky
17 05 08 Štěrk ze železničního svršku neuvedený pod číslem 17 05 07
17 06 01* Izolační materiál s obsahem azbestu
17 06 03* Jiné izolační materiály, které jsou nebo obsahují nebezpečné látky 
17 06 04 Izolační materiály neuvedené pod čísly 17 06 01 a 17 06 03 
17 06 05* Stavební materiály obsahující azbest

-3-



• 17 08 02^ Stavební materiály na bázi sádry neuvedené pod číslem 17 08 01
• 17 09 02 Stavební a demoliční odpady obsahující PCB (např. těsnící materiály

obsahující PCB, podlahoviny na bázi pryskyřic obsahující PCB, utěsněné 
^ zasklené dílce obsahující PCB, kondenzátory obsahující PCB)

• 17 09 03* Jiné stavební a demoliční odpady (včetně směsných stavebních
a demoličních odpadů) obsahující nebezpečné látky

• 17 09 04 Směsné stavební a demoliční odpady neuvedené pod čísly 17 09 01,
# 17 09 02 a 17 09 03

• 18 01 03 Odpady, na jejichž sběr a odstraňování jsou kladeny zvláštní požadavky
s ohledem na prevenci infekce

• 18 01 04 Odpady, na jejichž sběr a odstraňování nejsou kladeny zvláštní požadavky
^ s ohledem na prevenci infekce

• 18 02 02 Odpady, na jejichž sběr a odstraňování jsou kladeny zvláštní požadavky
s ohledem na prevenci infekce

• 18 02 03 Odpady, na jejichž sběr a odstraňování nejsou kladeny zvláštní požadavky
s ohledem na prevenci infekce

• 18 02 08* Jiná nepoužitelná léčiva neuvedená pod číslem 18 02 07
• 19 01 02^ Železné materiály získané z pevných zbytků po spalování
• 19 01 07* Pevné odpady z čištění odpadních plynů
• 19 01 11* Popel a struska obsahující nebezpečné látky
• 19 01 12 Jiný popel a struska neuvedené pod číslem 19 01 11
• 19 01 13* Popílek obsahující nebezpečné látky
• 19 01 14 Jiný popílek neuvedený pod číslem 19 01 13
• 19 02 03 Upravené směsi odpadů obsahující pouze odpady nehodnocené jako

nebezpečné
• 19 02 04* Upravené směsi odpadů, které obsahují nejméně jeden odpad hodnocený

jako nebezpečný
• 19 02 05* Kaly z fyzikálně-chemického zpracování obsahující nebezpečné látky
• 19 02 06 Kaly z fýzikálně-chemického zpracování neuvedené pod číslem 19 02 05
• 19 02 07* Olej a koncentráty ze separace
• 19 03 04* Odpad hodnocený jako nebezpečný, částečně stabilizovaný
• 19 03 05 Stabilizovaný odpad neuvedený pod číslem 19 03 04
• 19 03 06* Silicifikovaný odpad hodnocený jako nebezpečný
• 19 03 07 Solidifikovaný odpad neuvedený pod číslem 19 03 06
• 19 04 01 Vitrifikovaný odpad
• 19 04 02* Popílek a jiný odpad z čištění spalin
• 19 05 01 Nezkompostovaný podíl komunálního nebo podobného odpadu
• 19 05 02 Nezkompostovaný podíl odpadů živočišného a rostlinného původu
• 19 05 03 Kompost nevyhovující jakosti
• 19 05 99 Odpady jinak blíže neurčené
• 19 06 03 Extrakty z anaerobního zpracování komunálního odpadu
• 19 06 04 Produkty vyhnívání z anaerobního zpracování komunálního odpadu
• 19 06 05 Extrakty z anaerobního zpracování odpadů živočišného a rostlinného původu
• 19 06 06 Produkty vyhnívání z anaerobního zpracování živočišného a rostlinného

odpadu
• 19 06 99 Odpady jinak blíže neurčené
• 19 08 05 Kaly z čištění komunálních odpadních vod
• 19 08 10 Směs tuků a olejů z odlučovače tuků neuvedená pod číslem 19 08 09

-4-



• 19 0811* Kaly z biologického čištění průmyslových odpadních vod obsahující
nebezpečné látky

• 19 08 12 Kaly z biologického čištění průmyslových odpadních vod neuvedené
pod číslem 19 08 11

• 19 08 13* Kaly z jiných způsobů čištění průmyslových odpadních vod obsahující
nebezpečné látky

• 19 08 14 Kaly z jiných způsobů čištění průmyslových odpadních vod neuvedené
pod číslem 19 08 13

• 19 08 99 Odpady jinak blíže neurčené
• 19 09 01 Pevné odpady z primárního čištění (z česlí a filtrů)
• 19 09 02 Kaly z čiření vody
• 19 09 03 Kaly z dekarbonizace
• 19 09 04 Upotřebené aktivní uhlí
• 19 09 99 Odpady jinak blíže neurčené
• 19 10 01 Železný a ocelový odpad
• 19 10 02 Neželezný odpad
• 19 12 02 Železné kovy
• 19 12 03 Neželezné kovy
• 19 12 04 Plasty a kaučuk
• 19 12 05 Sklo
• 19 12 06* Dřevo obsahující nebezpečné látky
• 19 12 07 Dřevo neuvedené pod číslem 19 12 06
• 19 12 10^ Spalitelný odpad (palivo vyrobené z odpadu)
• 191211* Jiné odpady (včetně směsí materiálů) z mechanické úpravy odpadu

obsahujícího nebezpečné látky
• 19 12 12 Jiné odpady (včetně směsí materiálů) z mechanické úpravy odpadu

neuvedené pod číslem 19 12 11
• 19 13 01* Pevné odpady ze sanace zeminy obsahující nebezpečné látky
• 19 13 02 Pevné odpady ze sanace zeminy neuvedené pod číslem 19 13 01
• 19 13 03* Kaly ze sanace zeminy obsahující nebezpečné látky
• 19 13 04 Kaly ze sanace zeminy neuvedené pod číslem 19 13 03
• 20 01 01 Papír a lepenka
• 20 01 02 Sklo
• 20 01 10 Oděvy
• 20 01 11 Textilní materiály
• 20 01 13* Rozpouštědla
• 20 01 19* Pesticidy
• 20 01 21* Zářivky a jiný odpad obsahující rtuť
• 20 01 23* Vyřazená zařízení obsahující chlorofluorouhlovodíky
• 20 01 26* Olej a tuk neuvedený pod číslem 20 01 25
• 20 01 28 Barvy, tiskařské barvy, lepidla a pryskyřice neuvedené pod číslem 20 01 27
• 20 01 29* Detergenty obsahující nebezpečné látky
• 20 01 30 Detergenty neuvedené pod číslem 20 01 29
• 20 01 31* Nepoužitelná cytostatika
• 20 01 32* Jiná nepoužitelná léčiva neuvedená pod číslem 20 01 31
• 20 01 33* Baterie a akumulátory, zařazené pod čísly 16 06 01, 16 06 02 nebo

po<! číslem 16 06 03 a netříděné baterie a akumulátory obsahující tyto 
baterie

• 20 01 34 Baterie a akumulátory neuvedené pod číslem 20 01 33

-5-



• 20 01 35* Vyřazené elektrické a elektronické zařízení obsahující nebezpečné látky
neuvedené pod čísly 20 01 21 a 20 01 23

• 20 01 36 Vyřazené elektrické a elektronické zařízení neuvedené pod čísly 20 01 21,
# 20 01 23 a 20 01 35

• 20 01 37* Dřevo obsahující nebezpečné látky
• 20 01 38 Dřevo neuvedené pod číslem 20 01 37
• 20 01 39 Plasty
• 20 01 40 Kovy
• 20 02 01 Biologicky rozložitelný odpad
• 20 02 02 Zemina a kameny
• 20 02 03 Jiný biologicky nerozložitelný odpad
• 20 03 01 Směsný komunální odpad
• 20 03 02 Odpad z tržišť
• 20 03 03 Uliční smetky
• 20 03 04 Kal ze septiků a žump
• 20 03 06 Odpad z čištění kanalizace
• 20 03 07 Objemný odpad
• 20 03 99 Komunální odpady jinak blíže neurčené
2) Odpady uvedené v bodu 1) povinností stanovených tímto rozhodnutím využívat nebo 

předávat dalším oprávněným osobám přednostně k materiálovému využití 
před energetickým využitím nebo jejich odstraněním.

3) Shromažďovací prostředky kapalných odpadů, odpadů uvolňujících kapalnou fázi, 
odpadů s obsahem azbestu a infekčních odpadů budou zabezpečeny tak, aby obsah 
nemohl samovolně unikat do životního prostředí a nedošlo k ohrožení zdraví lidí nebo 
životního prostředí při nakládání s těmito odpady (např. umístění v záchytných vanách, 
neprodyšně uzavřený shromažďovací prostředek odpadů apod.).

4) Zabezpečit technickou kontrolu provozu zařízení k využívání, sběru a výkupu odpadů 
a s odpady nakládat tak, aby v důsledku této činnosti nedošlo k porušení povinností 
vyplývajících z dalších zvláštních předpisů (vodohospodářských, požárních, 
hygienických aj.).

5) Při přijímání odpadů do zařízení nebude v žádném případě překročena shromažďovací 
nebo skladovací kapacita zařízení.

6) Maximální množství dovezeného odpadu ze Spolkové republiky Německo nepřesáhne 
5.000 tun ročně. Zdržení tohoto odpadu v předmětné provozovně bude maximálně 24 
hodin v množství do 30 tun.

7) V případě, že se rozsah nakládání bude měnit, požádat správní orgán o vydání nového 
souhlasu.

8) Zařízení k využívání, sběru a výkupu odpadů provozovat v souladu se schváleným 
provozním řádem tohoto zařízení.

9) Platnost tohoto rozhodnutí je stanovena do 8. 12. 2013. V případě vydání nového 
zákona o odpadech nebo v případě takových změn v legislativě týkající se nakládání 
s odpady, které vyžadují úpravu již schváleného provozního řádu předmětného 
mobilního zařízení, bude správní orgán požádán o vydání nového rozhodnutí 
v případě, že bude souhlas s provozováním zařízení požadován nadále nebo pokud 
zákon nestanoví jinak.

é O d ů v o d n ě n í
Správní orgán obdržel dne 27. 11. 2008 pod č.j.: ŽP/13081/08 žádost účastníka

řízení o udělení souhlasu k provozování stacionárního zařízení k využívání, sběru
a výkupu odpadů a s provozním řádem tohoto zařízení. Tímto dnem bylo zahájeno správní
řízení v souladu s § 44 odst. 1 správního řádu.

- 6 -



ď

Správní poplatek 500,- Kč dle položky 122 b) Sazebníku zákona č. 634/2004 Sb., 
o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů byl uhrazen dne 27. 11. 2008.

Žádost byla doložena souhlasným stanoviskem Krajské hygienické stanice 
Plzeňského kraje se sídlem v Plzni ze dne 26. 11. 2008 vedeným pod značkou HP/11688 - 
24/2008, kopií živnostenského listu vydaným Magistrátem města Plzně, živnostenským 
úřadem dne 30. 11. 2005 pod č.j.: Zm.11102/05, kopií koncesní listiny vydané Magistrátem 
města Plzně, živnostenským úřadem dne 29. 11. 2005 pod č.j.: Zrn. 11103/05, kopií 
živnostenského listu vydaného Magistrátem města Plzně, živnostenským úřadem dne 
30. 11. 2005 pod č.j.: Zrn. 11104/05, ověřeným výpisem z obchodního rejstříku účastníka 
řízení ze dne 24. 11. 2008 vedeným Krajským soudem v Plzni, oddíl C, vložka 5776, kopií 
územního rozhodnutí vydaného Městským úřadem Královice, odborem výstavby dne 
17. 10. 2002 pod Č.J: výst/743/2002, kopií vyjádření Okresního úřadu Plzeň-sever, 
referátu životního prostředí ze dne 9. 10. 2002 vedeným pod značkou ŽP/2276/02, kopií 
kolaudačního rozhodnutí vydaného Městským úřadem Královice, odborem výstavby dne 
16. 1. 1998 pod č.j. výst./67/98, kopií výpisu z Katastru nemovitostí ze dne 14. 3. 2007 
(List vlastnictví: 1529) a provozním řádem předmětného stacionárního zařízení.

Jedná se o třídičku využitelných odpadů (papír, plast, tetrapaky) a sběrný dvůr 
pro občany Města Královice. V rámci provozovny je instalována mostní váha. V rámci 
provozu zařízení je prováděno dotřiďování plastového odpadu ze SRN určeného 
ke spálení v cementárnách. Tento odpad je certifikován jako palivo.

Souhlas byl podmíněn stanovením podmínek pro účastníka řízení v souladu 
s ustanovením § 78 odst. 2 písm. a) zákona o odpadech, které jsou uvedeny pod body 1) 
až 9) výroku tohoto rozhodnutí. K jednotlivým bodům podmínek stanovených ve výroku 
tohoto rozhodnutí podává správní orgán toto odůvodnění:

Bod 1) - správní orgán přesně a přehledně vymezil druhy odpadů, které lze sbírat 
a vykupovat, v případě nebezpečných odpadů, se kterými lze nakládat v předmětném 
zařízení tak, aby nevznikly žádné pochybnosti o povolených druzích odpadů a jejich 
názvech dle vyhlášky MŽP č. 381/2001 Sb. Výše uvedeným odůvodňuje správní orgán 
duplicitu vyjmenování druhů odpadů určených k využívání, sběru, výkupu a nakládání. 
Tento souhlas k provozování zařízení, v případě nebezpečných odpadů nahrazuje souhlas 
příslušného správního orgánu dle § 16 odst. 3 zákona o odpadech.

Bod 2) - správní orgán duplicitně umocňuje základní povinnost danou § 11 zákona 
o odpadech, která se týká přednostního využívání odpadů.

Bod 3) - kapalné odpady s nebezpečnými vlastnostmi (např. odpadní lepidla nebo 
oleje), odpady s obsahem azbestu a infekční odpady jsou dle názoru správního orgánu 
pro ohrožení životního prostředí či zdraví lidí jedněmi z nejzávažnějších typů odpadů 
z důvodu jejich mobility. Z tohoto důvodu je dána účastníkovi řízení povinnost v maximální 
možné míře zamezit případným únikům těchto odpadů během shromažďování 
a předávání oprávněným osobám.

Bod 4) - jakékoliv zařízení k nakládání s odpady nelze provozovat pouze 
na základě souhlasu dle § 14 odst. 1 zákona o odpadech. Rozhodnutí správního orgánu je 
dílčím rozhodnutím, se kterým mohou souviset i jiná rozhodnutí a stanoviska vydávaná 
jinými příslušnými správními orgány na základě jiných speciálních zákonů a vyhlášek. 
Z tohoto důvodu touto podmínkou upozorňuje správní orgán účastníka řízení na nutnost 
posuzování a provozování předmětného zařízení také podle jiných zvláštních předpisů, 
pokud je jejich využití relevantní.

Bod 5) - skladovací, případně shromažďovací kapacita zařízení je dána provozním 
řádem žařízení, případně jinými speciálními zákony či vyhláškami. Z důvodu 
bezproblémové manipulace s odpady, a také z bezpečnostních důvodů stanovil správní 
orgán tuto povinnost.

-7-



Bod 6) - správní orgán omezil množství odpadu dováženého ze Spolkové republiky 
Německo v souladu se žádostí účastníka řízení.

Bod 7) a 8) - provozní řád stacionárního zařízení k využívání, sběru a výkupu 
odpadů je nedílnou součástí tohoto rozhodnutí. V případě jakékoliv změny je nutné 
požádat správní orgán o vydání nového rozhodnutí a zároveň tímto i o schválení nového 
provozního řádu.

Bod 9) - platnost rozhodnutí je omezena na 5 let z toho důvodu, že pětiletá lhůta 
platnosti rozhodnutí se jeví správnímu orgánu jako dostatečná z důvodu možnosti ověření 
skutečností rozhodných pro vydání původního rozhodnutí během provozování zařízení. 
Nutnost požádat správní orgán o vydání obnoveného souhlasu není po uplynutí 5 let pro 
účastníka řízení skutečností, která by ho neúměrně zatěžovala. Při změně legislativy, 
která má vliv na provozování předmětného zařízení je nutnost aktualizace provozního řádu 
zařízení neoddiskutovatelná a může k ní dojít v mnohem kratším intervalu než 5 let.

Správní orgán při svém rozhodování využil ustanovení § 78 odst. 4 písm. a) zákona 
o odpadech, a zrušil pravomocné rozhodnutí uvedené ve výroku tohoto rozhodnutí. Změny 
zakládající vydání tohoto rozhodnutí posoudil správní orgán jako rozhodné pro vydání 
nového rozhodnutí.

Tento souhlas nenahrazuje jiné souhlasy nebo stanoviska příslušných správních 
orgánů dle zákona o odpadech nebo stanoviska nebo souhlasy jiných příslušných 
správních orgánů podle jiných speciálních zákonů, pokud je jejich vydání k provozu 
předmětných mobilních zařízení nutné.

Na základě uvedených skutečností rozhodl správní orgán tak, jak je výše uvedeno.

Poučení
Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení (§ 83 

odst. 1 správního řádu), a to k Ministerstvu životního prostředí České republiky, podáním 
odvolání u Krajského úřadu Plzeňského kraje (§ 86 a 89 správního řádu). V této lhůtě 
podané odvolání má odkladný účinek.

-8-

vedoucí oddělení tecnmvi\» w.nrany

é

Příloha: 1 x odsouhlasený provozní řád zařízení 
Na vědomí bez přílohy:
Městský úřad Královice, odbor životního prostředí



Příloha č.2

Ceník sběru,svozu a odstranění (uložení) 
netříděného komunálního odpadu

1) Stanoviště nádob: Dům sociální péče Královice
Plzeňská 345 
331 41 Královice

2) Počet nádob: 4 ks kontejner 11001

3) Četnost vývozu : svoz 1x za týden, 52 x za rok, červená známka

4) Cena služby: 16.703,-Kč včetně DPH (cena za rok ■ za 1 ks nádoby)

5) Fakturace:

Zasílat na adresu : Dům sociální péče Královice 
Plzeňská 345 
331 41 Královice

6) Zasílací adresa: Becker Bohemia s.r.o.
Nádražní 878 
331 41 Královice

V Královicích, 30.6.2008

Zhotovitel : Objednatel:

/ /

v/

7
Becker Bohemia s.r.o,

,J| Hrádecká 7, 312 00 Plzeň 
Jf IČO: 61776572

DíČ: CZS1776572 ®


